
 

COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI 
PROVINCIA DI COSENZA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 104 del 02/04/2020 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

REGISTRO DI SETTORE 
N. 31 del 02/04/2020 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 104 del 02/04/2020 
 

 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE N. 658 

DEL 30/03/2020 ED ADOZIONE MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA’ ALIMENTARE- 

APPROVAZIONE SCHEMI DI AVVISO PUBBLICO PER NUCLEI FAMILIARI ED 

ESERCIZI COMMERCIALI E RELATIVI ALLEGATI. 

 

 

    

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  

    

 

         

 
 

 

Il Responsabile del Settore  
Dott.  BONIFACIO PLACIDO  

 

 

 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 104 del 02/04/2020 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 30/03/2020 recante: 

“Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario 

connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”. 

Considerato che tale provvedimento è stato adottato per la necessità di supportare i comuni 

interessati dall'emergenza epidemiologica da virus COVID - 19, mediante un primo incremento del 

fondo di solidarietà comunale;  

Dato atto che l'importo spettante a ciascun Comune, a titolo di contributo, a rimborso della spesa 

sostenuta, è predeterminato attraverso un riparto che tiene conto della popolazione residente in 

ciascun comune e della distanza tra il valore del reddito pro capite di ciascun comune e il valore 

medio nazionale;  

Atteso che l’importo riconosciuto al Comune di Terranova da Sibari è di € 49.197,37, di cui: 

 € 26.232,14 come quota a) di cui all’art. 2, comma 1 dell’Ordinanza del Capo del Dipartimento 

della Protezione Civile n. 658 del 29.03.2020;  

 € 22.965,23 come quota b) di cui all’art. 2, comma 1 dell’Ordinanza del Capo del Dipartimento 

della Protezione Civile n. 658 del 29.03.2020;  

Considerato che dette somme vanno destinate in modo urgente e tempestivo, come disposto dall’art. 1 della 

suddetta ordinanza: “a misure urgenti di solidarietà alimentare”; 

Richiamata la Delibera di Giunta n.24 del 01/04/2020 con la quale sono state impartite opportune 

direttive al sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio incaricato di concerto con il 

personale dell’Ufficio Servizi Sociali competente del Comune, ai fini dell’assegnazione dei buoni 

spesa relativi all’acquisto di generi alimentari e/o prodotti di prima necessità; 

Atteso che, con la stessa Delibera di Giunta sopra richiamata, si demanda al Responsabile del 

Settore Amministrativo, per il tramite dell’Ufficio Servizi Sociali: 

 la predisposizione e pubblicazione dell’Avviso per l’assegnazione di buoni spesa per l'acquisto 

di generi alimentari e/o prodotti di prima necessità a nuclei familiari in condizioni di disagio 

economico; 

 la predisposizione e pubblicazione dell’avviso per la costituzione di un elenco di esercizi 

commerciali alimentari, di carni, di igiene personale e igiene della casa, prodotti igienici ed 

alimentari per bambini e neonati, e/o farmacie, parafarmacie e sanitarie aderenti all’iniziativa 

buoni spesa per nuclei familiari in condizioni di disagio economico; 

 la valutazione, con la collaborazione della Caritas Parrocchiale, delle domande ed assegnazione 

dei buoni spesa per generi alimentari o prodotti di prima necessità; 

 

Dato atto che il presente provvedimento non è soggetto, al momento, per sua natura, al parere di regolarità 

contabile, di cui all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 104 del 02/04/2020 

Stante l’urgenza e necessità di procedere all’approvazione degli schemi di avviso pubblico per nuclei 

familiari ed esercizi commerciali e relativi allegati di che trattasi che, qui si allegano per costituirne parte 

integrale e sostanziale; 

Tutto quanto premesso, visto e considerato 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare e ritenere la parte narrativa integralmente trascritta nel presente dispositivo; 

2. di prendere atto dell’Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 

30/03/2020 recante:“Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al 

rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”. 

3. di approvare gli schemi di avviso pubblico per nuclei familiari (All. A) ed esercizi commerciali (All..B) 

e relativi schemi di domanda (All. A1) e (All. B1) che, qui si allegano per costituirne parte integrale e 

sostanziale; 

4. di disporre la pubblicazione all’albo pretorio on-line sul sito istituzionale del Comune, le informazioni 

relative alla presente determinazione.  

 

 

 

ELENCO ALLEGATI:  

 Avviso Pubblico per l’assegnazione di buoni spesa a nuclei familiari disagiati  (All. A);  

 Fac-simile domanda (All. A1); 

 Avviso Pubblico per la costituzione di un elenco di esercizi commerciali aderenti all’iniziativa 

Buoni Spesa per nuclei familiari disagiati (All. B); 

 Fac-simile domanda (All. B1). 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 47 del 02/04/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Dott.  BONIFACIO PLACIDO in data 

02/04/2020. 

 

 Dott.  BONIFACIO PLACIDO 

 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 191 

Il 02/04/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 104 del 02/04/2020 con oggetto: 

ORDINANZA DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE N. 658 DEL 

30/03/2020 ED ADOZIONE MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA’ ALIMENTARE- 

APPROVAZIONE SCHEMI DI AVVISO PUBBLICO PER NUCLEI FAMILIARI ED ESERCIZI 

COMMERCIALI E RELATIVI ALLEGATI. 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 104 del 02/04/2020 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. BONIFACIO PLACIDO il 02/04/2020.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Terranova Da Sibari. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


